tubis rcgiis, ete.

§ 2. Perspcctiini nrofeclo ac coinpor- <:ausae prae-

. . seniis declara-

tiiin habemus, eos, qui praeinscrlumedi-iiunis, ot eJccii

enormilaR plu-

ctiiin seu banniinentmn promulsrarunt , nims persum-
gilur.

mandata, lilleras, aliaquc decreta apo-

stolica in eo compleeli, ac forsan prae-

cipue comprchendere voluisse
;

qiiem-

adiiiodum salis superque coniici potest,

nedum ex eiusdem edicti tenore, verum

eliam ex tot aliis praecedenlibus aclis,

quibus eiusdem saecularis polestatis mi-

nistri pravum suum animum eliam aper-

lius oslendcrunl, dum, minime contenti

publicalione aliorura consimilium edi-

clorum, praeceplorum seu mandatorum,

quibus liberlas ecclesiastica et aposto-

lica auctoritas manifeste laedebantur, ac

libera huius Sanctae Sedis rescriptorum

executio impediebalur , niinis insuper

atque lerroribus, imo eliam carceribus,

vinculis, exiliis, bonorum proscriptioni-
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bus, aliisvc pocnis, cos fere oinnes, qui

eidem Sanctue Sedi debilam obedien-

liaiii pracslilenint , temere non iiiinus

(]iiaiii saciilcge afiìixeiunl; adeuqiic certi

suniiis qiiod ex sola mcinorati odicli

leelione quilibel sanac leclacque men-

tis non modo illius evidenlem nullila-

lem, veruni ctiam manifeslam iniustitiam

perspicue inlclligct. Anibigere praele-

rea non possunius, quin horrorc perfun-

dendus sit quisquis illud legerit , dum
inler celerà perspiciet ac animo repu-

tabit co temeritalis perventum esse, ut

poleslalis extcrae titulus potestali illi

adscribalur, quam nos per beatum Pe-

trum eiusque successorcs a Domino ac-

ccpimus in teiris maximam, et quac in

indigno liaerede non deTcit, perindc ac

si Siciliae regnum extra terrarum orbem

silum essel, cum neminem pene lateat'

vcrba iila, quibus inclvlus Claravalien-

sis abbas Eugenium Pontificem allocu-

tus fuit : Orbe exeunchtm ei
,
qui forte

volel expiorare, qiiae non ad iuam -perii-

nml curam^. Illud insuper omnibus sa-

lis cxploratum ac piane cognitum foro

credimus, eiusdem saecularis potestatis

administros , dura in memorato edicto

vetilum voluerunt, ne cuiuscumque spc-

cici rescripta ullo modo executioni de-

mandar! debeant, nisi prius ab advocalo

fiscali regii patrimonii recognita ac ap-

probata fuerint , expresse declamando

eidem advocato fiscali iniunctum esse

numus
,
praevio examine , discutiendi

an eiusmodi rescripta ullum praeiudi-

cium privilegiis, legibus et consuetudi-

nibus regni, vel iuribus regiis, aut prae-

eminentiis assertae regiae monarchiae

inferro possint , execrabili nimis ausa

conatos fuisse praedictum advocalum fì-

scalem iudiciorum Aposlolicae Sedis iu-

dicem constituere , ac uno eodemque

1 Potius lege laleant (r. t.).

2 S. Bern., De Consid., lib. ni, cap. 1.

Bull. Rom, — Voi. XXI. 82
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tempore sublimem illam polestalem li-

gandi alquc solvcndi nobis ac Romano
rontifici prò tempore existenti a Domino

traditali!, (piac non anelila est, sed li-

bera
, ipsius saecularis potestatis arbi-

trio subiicerc et mancipare; cum tamen

sciamus quod magistratui ac principi

sacerdolum exprobantibus : Praecipien-

do praecepimus vohis ne docerelis in

nomine iste, el ecce replesHs lernsalem

doctrina vestra\- Petrus et apostoli re-

sponderunt: Obedire oporlel Beo magis

quam Iwminibus. Dcmnm nec pariter du-

bitamus, quin quilibet catliolicus, etiam

absque ullius peeuliaris noslrae decla-

rationis vel admonitionis ope, satis agni-

lurus per se sit, quam irregularis, ab-

sona ac scandalosa existat praefati edi-

cti conclusio, in qua, ad iniquitatis non

minns quam nullilatis ipsius edicti cu-

mulum, transgressoribus et conlraven-

toribus, illis nempe jldelibus, qui nulla

interposilà mora
,
promptoquc animo

mandata apostolica observant ut exe-

qunntur, Romanoque Pontifici, beati Pe-

tri apostolorum principis successori, et

lesu Chrisli vicario, veram illam obc-

dientiarn, quam ei quicumque calholicus

in professione fidei spondei, praestarc

non detrcctant, eadem saecularis pole-

slas poenas imponit, si ecclesiastici qui-

dem fuerint, tam saeculares quam re-

gulares , occupationis bonorum tcmpo-

ralium ac exilii a regno, tamqnam se-

ditiosis publicaeque Iranqiiillilatis per-

turbaloribus , si vero laici exlilerint
,

iudignationis ipsius saecularis potestatis,

praeter alias poenas illius arbitrio ir-

rogandas usque ad mortem naturalem

inclusive.

S 3. Nihilominns nos, qui quorum- Deciaraiin

cumque tam Aposlolicae bedis quam cum iiiiu> da-
_ , . . . . . tunallone.

Lcclesiae lunum asserlores in terns a

Domino conslituti sumus, probe intelli-

1 Act. Aposl., cap. V, vers. 28.
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gentes el recogitantes libenini nobis non

esse in tain aporia ac detestabili utriiis-

que opprignalione silere, ac insiiper am-

baruni indemnitali
,
quantum nobis ex

alto conceditur, opportune consulerc
,

nec iis tantum quae haclenus gesta sunt

congruiim adhibere remedium , verum

etiam aliis, quac sub iisdem erroneis, fal-

sis damnatisquc principiis, lam ab antc-

dictà congregalionc, lunclà nuncupalà,

quam ab aliis quibuscumque ministris ac

delegalis , sive einsdem saecularis po-

tQslatis, sive etiam praetensi tribunalis

monarchiac Siculac deinceps attcntari

possent, tempestive occurrere cupientes,

omniumque idcirco et singulorum, quae

in praemissis, vel circa ea, lam ab iis

qui praeinscrtum edictum seu bannimcn-

lum promulgarunt, quam ab aliis qui-

buscumque, sive in scquelam eiusdem

edicli vel bannimcnti, sive alias, ad eum-

dem finem impediendi in regno praedi-

clo executionem quarumcumque liltera-

rum, maiidalorum aliorumque rescripto-

rum apostolicorum, quovis modo decreta,

iussa, ordinata , acta et gesta fuerunt
,

seriem, causas clcircumstantias, ac tam

praedictae quam alterins cuiusvis con-

gregationis, seu lunclae, coelus el tri-

bunalis eiusdem regni, necnon quorum-

cumque iudicum , ministrorum , etiam

principalium, seu supremorum, officia-

lium, nolariorum , scribarum et perso-

, narum quarumlibel in eisdem praemis-

sis culpabilium qualitates, dignitates, no-

mina et cognomina, aliave quaecumque,

etiam specificam et individuam menlio-

nem el expressionem requirenlia, prae-

scnlibus prò piene el sufficienler ex-

pressis et singillalim specificatis haben-

les , molu proprio, el ex certa scienlià

ac malurà deliberalione nostris, dcque

aposlolicae potestatis plenitudine, edi-

ctum seu bannimenlum praeinsertum,

ac quaecumque in eo conlenla, aliaque
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omnia, sive in illius sequelam, sive eo-

dem Consilio, lam ab ipsàmel congre-

gatione, seu lunclà, quae idem edictum

vel bannimenlum promulgavit, quam ab

aliis quibuscumque congregationibus
,

coetibus, Iribunalibus, iudicibus , mini-

stris, officialibus el personis praefali re-

gni Siciliae forsan acta, gesta el ordi-

nala, cum omnibus el singulis inde se-

culis et quandocumque seculuris
, pe-

nitus el omnino nulla irrita, invalida,

iniusta, reprobata, damnata, inania, te-

meraria, el a non babentibus potesta-

tem damnubiliter attentala, ac de facto

pracsumpla, nulliusque omnino roboris

et momenti vel efficaciae esse , et ab

inilio fuisse , ac perpetuo Tore , ncque

illa a quoquam observari posse vel po-

luissc, adcoque nec ullum slalum Tacere

vel fecisse, sed, perinde ac si nunquam

emanassent nec facta fuisscnt, prò non

extanlibus el non faclis perpetuo iti-

dem baberi debere, tenore praesenlium

declaramus. El nibilominus, ad maiorem

et abundanliorem cautelam , et quale-

nus opus sii, illa omnia el singula, ac

si quae insuper a praedictis seu aliis

praemissorum occasione, sive ad eum-

dem finem quoquomodo impediendi

executionem lillerarum, mandatorum et

decrelorum apostolicorum in eodem re-

gno, quandocumque el quomodocumque

(quod Deus averla!) de celerò similitcr

agi, geri et ordinari conligerit, harum

serie damnamus, rcprobamus revoca-

mus, cassamus, irritamus, annullamus,

abolemus, viribusquc et effectu penitus

el omnino vacuamus, ac prò damnatis,

reprobalis , revocatis , cassalis, irrilis
,

nuUis , invalidis et abolitis , viribusque

et elTeclu penitus el omnino vacuis
,

semper baberi volumus et mandamus.

S 4. Sciant propterea universi diri- ouifaiio ciirì-

.^
r r siiii.ieiiuin ol)«-

slifidcles eiusdem regni, memorato, sivc^'ei'^' apuitou.
^ ' '

cjs decreijs, et

alio quovis edicto , mandato seu prae- "serraiio cea-
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nirariiminquasceplo, quod a praefiUae saecnlaris po-

laiores l'oiesia- leslalis sivc cliam praelcnsi Inbunalis

cae. monaixliiae biculac minislris quibusli-

bet in poslerum promulgari coniingcrcl,

non obstante , sese teneri ac obligatos

esse decrctis, ordinalionibns, mandali?,

lilleris aliisqiie provisionibus apostolicis

quibusciimque , vigore illius polestalis

nobis ac prò tempore existenli Romano

Pontifici divinilns concessae, tam bacte-

nus editis, quam de celerò quandocum-

qne edendis, vcram, integram et omni-

niodam obedienliam praestare atque

exhibere. Praelerea, cura notorii ins sit,

non tam illos qui praeinsertum edictum

seu bannimentnm ediderunt ac promiil-

garunt, quam alios onines et singulos,

cuiuscumque status
,

gradus , ordinis
,

praeeminenliae et dignilatis quantum-

curaque excelsae ac sublimis fuerint,

qui sive editionem
,
publicalionem et

alTixionem eiusdem edicti vel banni-

nienti , sive alia eodem Consilio , sicut

praemittilur, quovis modo gesta, manda-

runt ac ordinarunt, seu illis consilium,

auxiliura , favorem , vel quamvis aliàm

damnabilem operam praesliterunt , aut

in eorum sequelam et executionem si-

militer gesta approbarunt , et rata ha-

buerunt, seu alias in eis quomodolibet

culpabiles fuerunt , censuras omnes et

poenas ecclesiasticas, contra similia per-

petrantes a sacris canonibus
,
genera-

lium conciliorum decrelis, et apostolicis

conslitutionibus , ac praesertim litteris

die Coenae Domini singulis annis legi

et promulgari consuctis, intlictas, eo ipso

incurrisse, illasque insuper etiam incur-

suros esse eos omnes qui similia , ad

eumdem finem quoquomodo impediendi

executionem litterarum aliorumve decre-

toruni apostolicorum in regno supradi-

cto, de cetero peregerint, ulpraefertur;

noverint idcirco illi omnes, etiam spe-

cialissima mentione digni , a censuris
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et poenis buiusmodi
,
posi debilam et

condignam Ecclesiae rcalilcr et cum el-

reclu praestilam satisfactioncm, nonnisi

a nobis seu Romano Ponlifice prò tem-

pore existente (praeterquam in mortis

articulo , et tunc cum reincidenlià in

easdem censuras et poenas, eo ipso quo

convaluerint) absolvi et liberari posse,

proni eorumdem tenore praesentium de-

cernimus et simililcr declaramus.

§ 5. Decernentes parilcr, etc. '. ciausoiao.

5 6. Non obstanlil)us pracmissis, eie, coniiariorum

. .... derogalio.

ceterisque conlranis quibuscumque.

S 7. Cum autem eaedem praesentes rraesontium

,. . o- •! IHiljlicalio ol li-

litlerae m memorato regno Siciliae ne-Jt^^stransunipig.

... . ,
rum.

queant tute publicari, ut bactenus ex-

perientià compertum est, ac, exiis quae

in praeinserto edicto seu bannimento

habentiir, manifesto appare!, imo boc

ipsum insuper per Icgitimas probaliones

satis superque nobis constai, prout ha-

rum serie pariter declaramus; volumus

illas, seu earum exempla, etc.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xi

ianuarii jiDCCXv, ponlificalus nostri an-

no XV.

Dal. die H ianuarii 1715, poiilif. anno w.

CCXIV.

Abolciur monarchia Sicula, seu legalio

apostolica, cum revocalione privile-

gionim, ci pollicHalionc modi ser-

vandi in foro ecclcsiaslico".

Clemens episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Ponlifex, quem Salvator et EsorJium.

Dominus noster aequi bonique supre-

. 1 Reliqua omiuiraus
,
quia ipsissimae clau-

sulae leguntur supra, pag. 6i2, loties repetitae

(R. T.).

2 Const. praec. nullura declaratum fuit edi"
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mum asserlorem in terris constituit, ut,

inxla prophelicum verbum, noxia evellat

et destruat, iitiliaqne planlel et aedifi-

cet, ea interdiim, qiiae non solum miniis

legilimis siibnixa titulis in e^clesiasticae

libertatis alqtie aposlolicae aiictoritatis

perniciem invecta esse cognoscit, scd

qiiae etiam rationabilibus ex causis ab

hac Sanctà Sede aliquando concessa

fuisse non dubilat, ubi rerum expcrien-

tia ita suadeat, gravioresque causae,

quibus praesertim Ecclesiae rationibus,

animarum saluti, rectoqtie rerum ordini

opportune consulitur, hoc ipsum expo-

scant, sapienti Consilio abolet, revocai,

rescindit et immutai, ac alias desuper

pastoralis sollicitudinis et providenliae

snae partes interponit , sicut, omnibus

maturae considerationis Irulinà perpcn-

sis, conspicit in Domino salubriler ex-

pedire.

iniirmitasrun- R j . Sauc , cum , divina ordinatione
dameciU prau- ^ '

lensaa M.jDar-sacrorumque canonum defìnitionibus
,

ecclesiasticae ac saecularis potestatis dis-

creta sint munera, nemo prope est qui

ignoret, gravissimos viros, eximià non

iTiinus pietale conspicuos
,
quam zelo

incorruptae disciplinae celebres, sacrac-

que antiqiiilalis cognitione praeclaros,

magnas prolulisse querelas de eo regni

Siciliae tribunali, quod monarchiam ap-

pellant, S. R. E. primatui ipsàmel sui

nominis novitale plurimum iniurioso; in

quo scilicet, non sine aperta sacrarimi

leguin violalione, spiritualia iura san-

ctuarii per saecularem polestatem ad-

minislrari noverant, practensaeque pon-

tificiae legalionis titulo .acerbissima Apo-

slolicae Sedis auctoritati vulnera inlligi

deplorabanl. Ut talem proinde ac lan-

tani ecclesiaslicac iurisdictionis pertur-

bationem, quantum in ipsis crai, lundi-

cium congregatiouis lunctae in regno Siciliae

contra rescripla apostolica, et consl. seq. tra-

dilur modus servandus in foro ecclesiastico.

tiis everterent, luculenlis commentariis

primo quidem plnnum Tacere studuerunt,

non obscuris indiciis deprehendi privi-

legium illud
,
quo saeculares ministri

monarchiam Siciilam suftultam esse con-

tendunt, quodque dudum Rogerio Sici-

liae cornili a felicis recordationis Urbano

Papa II praedecessore nostro conccssum

ferunl, vel omnino llclum ac commen-
lilium esse, voi sailem insignis alicuius

veteratoris fraude corruptum ne dcpra-

vatum. Nullnm deinde in ec, licei ve-

rurn essel ac minime vitiatum, supradi-

clae monarchiae vesligium reperir!, scd

pravos polius plerosque illins tribunalis

usus ipsismet aliati privilegi! vcrbis

coerceri declararunt, cum nullam per

huiusmodi privilegium eidem Rogerio

comiti ecclesiastici iuris diccndi facul-

tatem tribulam fuisse contendercnt, sed

filialis auxilii parles dumlaxat deman-

dalas, ut aposlolicas ordinationcs prò

sua in Ecclesiam reverentià exequere-

lur. Addiderunl praeterea, tamelsi de-

canlalam illam aposlolicae legalionis

pofestalem ac monarchiam memorato

Rogerio cornili alque eiiis filio Simoni,

sive alteri qui legilimus illius haeres

exlilissel, idem Urbanus praedecessor

conccssisset, imo etiam ad alios ipsius

haeredes, quod falsum omnino ccnsue-

runt, extendisset, nunquam profeclo il-

lam ad omnes promiscue Siciliae reges

propagar! poluisse, aut ita cum lempo-

ralibus iuribus regni coaìescere, ul in

qiiamdam velul! saecularis imperi! prae-

rogalivam evaderei. Ad haec pluribus

documenlis probarunt, praedicli Urbani

praedecessoris privilegium, si quod un-

quam conccssum fuisset, etiara cum eà

poleslalis amplitudine, quam monarchiae

magistralus temere arripuerunt
(
quod

tamen ili! sine gravi ipsius Urbani prae-

decessoris acerrimi ecclesiasticorum iu-

rium ac fortissimi vindicis iniurià ne-
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quaquara dici posse conslanler asscre-

lant), abrogaliim posfea fiiisse ileratis

] liirium Romanorum Ponlilìcum cliam

liraedecessonim riostroium lilleris ac

(lecrelis, quibiis, nullo obslanle rescri-

plo qiiod ab cfidem Apostolica Sede

liiisset inipelraliim , Romanae Ecclcsiae

ima etiam quoad legationes et appel-

lai iones in regno praediclo reslitula

fuerunt, ipsis Siciliae rcgibiis suborlos

conlra ecclesiaslicam immiinilatcm abii-

siis palam detcstanlibus atquc ciuran-

tibus. Postremo, qiioniam optima legum

ac privilegiorum inlerpres est consue-

tudo, huius eliam plurimis teslimoniis

monarchiam praefatam improbare non

omiserunt, recensenles sciliccl iVeqnen-

lissimas, post eiusdem Urbani praede-

cessoris tempora, aposlolicas in Siciliani

missas legationes, delatas ad Sedcm

praedictam appellationes, aliosqne in

Siculorura caiisis pontificiae aucloritalis

editos actns, quibus asserla memoralae

monarcliiae privilegia cohaerere minime

poterai. Mirandum idcirco sibi videri,

quo pacto nonnisi post pUirium saecu-

lorum silentium emergere poluerint, et

confestim ad tantam amplitudinem pro-

gredì praetensae legationis facullales,

quariim diploma superiores Siciliae re-

ges nunquam produxerint, iis praeser-

tim in controversiis, in quibus ilhid

maxime usui rebus suis fuissent babi-

luri. Haec omnia, neque illustriura scri-

plorum auctoritate, ncc pluribus hislo-

riarum monumentis, nec valido demum
argumentorum robore deslitula esse

,

maiores nostri probe agnoverunt. Mahiil

nihilominus liucusque Apostolica Sedes,

de catholicorum principum religione

confisa, a Siculorum regum pielate, quos

palernis idenlidem monitis ad id bor-

lari alque excitare non praclermisit,

optalam atque integram Ecclcsiae li-

bertatem praestolari, quara, posila ad

XI rr. On^ì An. C. 1715

radicem sccuri, invcclae servilutis cau-

sas
,
quas lamen inlerea nunquam ap-

probavil, imo saepius reprobavil , cx-

scindere.

§ 2. Cum aulem ex diuturna palienlià caasac prao-

adeo in dies mgravescere, ac praeser-ois.

tim ab aliquol annis in tantum aposto-

licae polestatis contemplum grassari

malum pcrrexerii, ut in cos novissime

abusus eruperit, qui niminm omnibus

innotescunl, aperteqiie patefaciunl, ultra

visibile ilhid Ecclcsiae quod a fìdelibus

unicum colitur, novum aliud ac vere

monslruosum in regno Siciliae oslentari

caput eidem Ecclcsiae superinduclum, a

quo scilicel, per summam ac intolera-

bilem lemeritatem, vero Ecclesiae capiti

ac lesu Chrislri vicario, quasi infestis

signis, bellum palam indicitur, dum ab

co nostra alque liuius Sanctae Sedis

mandala rescinduntur, lillerae ac re-

scripla conlemnunlur, censurae revo-

canlur, illi insuper
,
qui nobis ac Sedi

praedictae debilam obedienliam exbi-

bent, exilii, carceris, bonorum inlerce-

plionis, aliisque gravioribus poenis se-

vere pleclunlur ; ii demuni, qui illàmel

liligandi ac solvendi potestale, quam per

beatum Pelrum eiusque successores a

Domine accepimus, ligali a nobis sunl,

neiarie solvunlur, aliique centra, qui a

nobis soluti sunl, impudentissime ligan-

tur ; explorati vero ac comperti iuris sit,

invalescenlibus corruplelis, eliam certis-

sima ipsa ab eàdem Sede concessa ac

saepius confirmala privilegia omnino

deieri atque abrogar! posse, imo etiam

debere ; cum, legum omnium iudicio,

privilegium merealur amillere, qui per-

missà sibi abulitur polestale, nec un-

quam sit inexcusabilior abusus, quam

cum is, qui privilegium accepit, adver-

sus cum, qui illud concessil, insurgil,

eiusque iussionibus perlinaciter obsisle-

re non verelur, merito propterea reco-
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4 lendae memoriae Alexandre Papa III'

eliam pracdecessore nostro qiiibusdam

archiepiscopis et episcopis scribente :

Pro cerio scialis, (juod nos concessa vo-

bis privilegia decurlabimus, Ecclesiae

Romanae scriptis aitthenticis obviare mi-

nime timeatis: hinc est qiiod nos, prò

commissi nobis diviniliis pastoralis mu-

neris debito, sacrificare sacrificium iu-

stitiae, et Ecclesiae Dei iura ac liberta-

lem, necnon huins Sanctae Sedis aiicto-

ritatem diynitaternque constanler ac

virililer propugnare parati, niliil profe-

cto de nobis, sed omnia de Eo praesu-

mentes, qui nos confortat et operatur

in nobis, exurgere tandem in Domino,

atque , ut iudicium nostrum de vultu

illius prodeaf, divina eius ope enixis

tam nostris quam aliorum precibus hu-

militer prius implorata, abominationem

desolationis , stanlern in loco sancto,

apostolicae districtionis sarculo radici-

lus avellere atque exlirpare decreveri-

mus : probe agnoscentes, liberum iam

nobis non esse diuturniori longanimitate

comniittere, ut, Siculae monarchiae pri-

vilegiorum obtentu, ecclesiastici ordinis

dignitas penitus collabatur.

AboiiUopra. R 3. Ilabilà Itaquc super praemissis
(licUe niunai- "

. . ^ .

ihiao cuin re- cum particulan Congregatione nonnul-
vocalicme pri-

. .

viiegiorum. lorum veuerabdium fratrum nostrornm

S. R. E. cardinalium immunitati eccle-

siasticae et controversiis iurisdictionali-

bns praeposilorum, necnon quorumdam

dilectorum filiorum Romanae Cmùae

praelalorum, qui rem mature discusse-

runt, longà ac diligenti deliberatione,

auditisque insiipcr hac in re quamplu-

l'ibus in sacra Iheologià magistris et in

decretis doctoribus, qui omnes unanimi

voce adversus monarcbiam praefatam

ad nos clamarunt proplieticum illud

repetentes : Succidile arborem el dissi-

1 Cap, Dilecli filii. De privilegiis.
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pale Ulani V omninm deniquc et singu-

lorum, si quac sint, privilegiorum seu

indultorum tarn a memorato Urbano

quam ab aliis quibiiscumque Romanis

Ponlifìcibus praedecessoribus nostris ei-

dem monarchiae illiusque tribunali

quandocumque et quacumque ex causa

concessorum ac qnanliscumque vicibus

confirmatorum, necnon quaramcumque,

si quae pariter sint, desuper expedita-

rum litterarum tenores et datas ac cir-

cumstanlias quaslibet, praesentibus prò

piene et suflicienter expressis et insertis,

personarum vero , in (|uarum i'avoremi

privilegia seu indulta huiusmodi concessa

asseruntur, qualilates ac dignitates quan-

tumcumque sublimes et in laicali ordine

supremas , necnon eiusdem tribunalis

iudicis, nolariornm , scribarum
,

mini-

slrornm , seu officialium quoruralibet

nomina et cognomina, aliave quaecum-

que eliam specificam el individuam men-

lionem requirenlia, prò pienissime et

exactissimc specificalis habenles, de eo-

rumdem cardinalium Consilio pariter et

assensu , ac etiam mota proprio et ex

certa scientià et matura deliberatione

nostris, deque apostolicae poteslalis ple-

nitudine, praetensam aposlolicam regni

Siciliae legationem ac monarcbiam nun-

cupatam, huius assertum tribunal, una

cum illius iudicis, nolariorum , scriba-

rum, ministrorum, aliorumque officialium

quorumlibet, quovis nomine nuncupato-

rum, dignilalibus, officiis et ministeriis

quibuscumque , omnique eonmi titujo,

essentià ac denominatione, tenore prae-

senlium perpetuo extinguimus , suppri-

mimus el abolemus. Necnon omnia et

singula privilegia, facultates et indulta,

si quae sinl , tam specialia quam ge-

neralia, illis et illorum cuilibet a qui-

buscumque Romanis Ponlifìcibus praede-

1 Danieli tap. li, vers. 20.
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ccssoribus noslris, ex qiiacnmqiio causa,

ac qiioruiijcuinquc mcrilonnii iuluiUi ci

conleiiiplalione, scu alias quomodolibcl

concessa , ac plmies coiiliriiiala el in-

novala, pcniliis et oninino rescindinms,

ciissamiis , delemus , icvocainus et ab-

rogainiis. Volenles propterca ac niaa-

danles, ut ilia omnia prò cxlinctis, sup-

prcssis ci abolitis
, nccnon rcspcctivc

rescissis , cassatis , delelis, revocalis et

abrogatis , ab universis cbristindclibus

perpetuo haberi ac repulari dcbeanl
;

adeoque eisdem chrislifidelibus, cuius-

cnniqiie status, gradus, condilionis, qua-

lilntis , ordinis
,
praecmincnliae ac di-

giiilalis, sive ecclesiasticac sive laicalis,

etiam specialeni el individuam expres-

sionem requirentis , existanl , harum

serie interdicentes, ne aliquid unquam,

quod exlinclionijSuppressioni, abolitioni,

aliisque praemissis, dircele vel indircele

seu alias quomodolibcl adverselur , fa-

cere, moliri seu attentare quoquo modo

audeant vel presumant, sub pocnà cx-

communicalionis lalac senlentiac
,

per

contrafacicntes absque alia declaralione

ipso facto incurrcndà , a qua ncmo a

quuquam, praeterquam a nobis seu Ro-

mano Pontifice prò tempore cxistentc
,

nisi in mortis aiticulo conslitulus , ab-

solvi possil.

pcuiciiaiio ^ A. Celerum, quia ad pracmissa de-
cniusdara modi *

. .
,

. ,.
serrandiiDforo venimus , non quidcm animo avocandi
ecclcsìasticn ,

_
i tì

doDec aposioi.-biculas causas ad nostra liaec Komanae
provideai. curiac tribunalia, licei id celeroqui per-

spicuis ac nolissimis huius Sanclae Sedis

iuribus inniterelur, priscoque Ecclesiae

mori ornnino esset consenlaneum , sed

eo tantum Consilio ut sacrosanclae Dei

Ecclesiae liberlatem tneremur, nostram

el huius Sanclae Sedis aucloritatem vin-

dicaremus, necnon periciilanlium anima-

rum saluti prò pontificiae sollicitudinis

nostrae debito prospiceremus: idcirco,

christilldelium illarum partium
,

quos

vere in visceribus gerimus palernac clia-

ritatis, incommodis ac dispeiidiis, quac

cis quomodolibcl bine evenire possent,

opportuni? inediis
,
quantum nobis ex

alto concedilur, occunei'c non omilte-

mus; inlerca vero modum aliquem pro-

pcdiem praescribemus, quocausae praedi-

clae, ad forum ccclcsiaslicumpcrtinentes,

eliam abolito nionarciiiae Siculae tribù-

nidi, de celerò in eodem regno Siciliae,

et, quod caput est, reclc ae ordine co-

gnosei possint, flneque debito lerininari,

doncc a nobis et Sede Apostolica prae-

dieta nationis Siculae inderanitali am-

plioribus gratiis consulatur.

§5. Dccernenles pariler, easdem prae-

senles liUeras el in eis conlenta quae-

cumque, cliam ex eo quod praedicli el

alii ([uiiibct in praemissis interesse lia-

benles scu babere quomodùli!)Ct prae-

tendentes , cuiusvis status
,
gradus, or-

dinis, praecmincnliae el dignitalis eliam

regiac el imperialis existanl, illis non

consenserinl , nee ad ea vocali , citali

el auditi, causaequc propler quas prae-

sentcs emanarint, sufficienler adductae,

verificalae el iustincatae non fucrinl
,

aut ex alia qualibet eliam quantumvis

iuridicà el privilegiala causa , colore
,

praelextu el capite , eliam in corpore

iuris clauso , eliam enormis , enormis-

simae et tolalis laesionis, nullo unquam

tempore de subrcptionis vel obreptionis

aut nullitatis villo, aut inlenlionis no-

strae, vel inleresse habenlium consen-

sùs , aliove quolibet etiam quantumvis

magno ac substanliali ac inexcogilato

et inexcogi labili individuamque expres-

sioncm requirente dcfeclu nolari , im-

pugnari, infringi, invalidari, retraclari

in conlroversiani vocari, aut ad lermi-

nos iuris reduci , aut adversus illas a-

peritionisoris, restitnlionis in integrum,

alindve quodcumque iuris, facti vel gra-

tiac remedium intenlari vel impetrari,

Cl.iusuUtì ain-

plissifiiati.
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aut impetrato, seu eliarn moiu, scienlià

et potestalis plenitudine paribns con-

cesso vel emanalo, quempiam in iudicio

vel extra illud uti seu se iuvare nllo

modo posse; sed ipsas praesentes lille-

ras semper firmas, validas ci efficaces

exislere et fore, ac, qiiibuscnmque inris

seu facli dcfeclibus
,
qui adversus illas

a saeculari polissimum potestale seu

praediclo abolito et exlincto nionarcbiae

Siciliae tribunali illorumque ministris

quibuslibct, ad effeclum irnpediendi seu

relardandi earum execulionem, quovis

modo seu ex quavis ceusà opponi seu

oblici possent , minime refraganlibus ,

suos plenarios elinlegros eflectus sortiri

el oblinere, casque proplerea, omnibus

et singulis per eamdem saecularem po-

lestatem sivc per idem abolilum ac ex-

tinclum tribunal eorumque minislros

quoscumquc quomodolibet allalis seiu

alTerendis impedimentis penilus et om-

nino reieclis ac nequaquam allenlis
,

ab illis , ad quos special et prò tem-

pore quandocumque spectabil, inviola-

biliter el inconcusse observari , sicque

et non aliler in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios eldelegatos,

eliam causarum palalii apostolici audi-

tores, ac eiusdem sanclae Romanae Ec-

clesiae cardinales, eliam de laterelegatos

et praefataeSedisAposlolicae nuncios, a-

liosve quoslibet quacumque praeeminen-

tià et potestale fungenles et funcluros
,

sublalà eis el eorum cuilibel quavis

aliler iudicandi el interprelandi facuUate

et auclorilale, iudicari et defìniri debere;

ac irrilum el inane si sccus super bis

a quoquam, quavis auclorilale, scienler

vel ignoranler, conligeril allentari.

§ 6. Non obstanlibus praemissis, el,

quatenus opus sii, nostra et Cancella-

riae aposlolicae regulà de iure quaesilo

non lollcndo, aliisque apostolicis, ac in

universalibus provincialibusque el syno-
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Deroga' i9

co&lrarieram.

dalibus conciliis edilis, generalibus vel

specialibus, conslilulionibus el ordina-

lionibus , necnon quibusvis , eliam iu-

ramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboralis, slalulis

el consueludinibus ac praescriplionibus,

quantumvis longissimis et immemora-

bilibus, privilcgiis quoque , indullis et

lilleris apostolicis, quibuscnmque regnis,

provinciis ac personis, eliam imperiali,

regia, aliàve qualibet mundanàseu eliam

ecclesiastica dignilale fulgenlibus, seu

alias specifica el individua mcntione di-

gnis, a Sede praediclà, ex quacumque

causa, eliam per viam conlraclus el re-

muneralionis , sub quibuscnmque ver-

borum tenoribus et formis , ac cum

quibusvis eliam derogaloriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus, effieacissi-

mis el insolilis clausulis irritanlibusque

el aliis decrelis, eliam molu, scienlià et

potestalis plenitudine paribus, ac con-

sislorialiler, seu alias quomodolibet, in

genere vel in specie , in conlrarium

praemissorum concessis, edilis, faclis, ac

pluries ileralis, acquantisciimque vicibus

confirmatis et innovatis , eliam conli-

nenlibus, quod excommunicari non pos-

sinlper lilleras aposlolicas non facienles

plenam el exprcssam ac de verbo ad

verbum de privilegiis et indullis huius-

modi menlionem; quibus omnibus et

el singulis, eliamsi prò illorum suffi-

cienti derogalione de illis eorumque tolis

tenoribus specialis, specifica, expressa el

individua , ac si de verbo ad verbum
,

non aulem per clausulas generales idem

importanles , menilo seu quaevis alia

expressio babenda, aut aliqua alia ex-

quisila forma ad boc servanda foret
,

lenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nibil penilus omisso el forma

in illis tradita observatà, exprimeren-

lur el insererenlur
,

praesenlibus prò

piene el sufficienler expressis el inserlis
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habentes, illis alias in suo loboie per-

iiiansiiris, ad [iraemissoniin clTecliiiu, liac

vice duiulaxal, siiecialiter ci oxpressc

(kToganms et dorugalnin esse volnmus
;

celerisqnc conlrariis ([iiiliiiscumquc

Fid^s Irai,- § 7. Ciiiii autcìii cacdciii praesenlc.-

sujDiiiwum.
liiiei-ae in memorato regno Siciliac ne-

(jiicanl Iute piiblicari , iiL haclenus cx-

]M>rienlià cuniportiiiu est, ac nobis per

b'gitimas probalioncs salis suporquecon-

slat, proiit baniiii serie declaramus; vo-

bimiis iilas, sen eanim exempla, ul ad

omnium noliliam devoniani , ad valvas

ecclesiae Laleianensis ac basilicac Prin-

cipis aposloloiiini , nccnon Canccliaria

aposlolicaeCuriaeqiie gcneralis in Monte

Citalorio , ac in acie Campinorae de

Urbe, ul moris est, affigi el pujjlicari;

sicque publicatas el afllxas
,
posi duos

menses a die earum publicationis et af-

lìxioniscompulandos, omnes et singulos,

(pios illae concerniint, perinde arclare

ci afficere , ac si nnicuique eonira no-

minalira el personaliler inlimalae fuis-

senl ; ulqne ipsarum lillerarum Iran-

sumptis, seu exemplis, etiam inipressis,

inanu alicuius nolani publici subscriplis,

et sigillo personae in ecclesiastica di-

gnitale conslilutae munilis , camdem
prorsiis (ìdes lani in iudicio quam extra

illud ubique adhibeatur
,
quae eisdem

praesenlibns adhiberelur, si l'orenl cx-

hibitae vel oslensae.

sanciio poc- § 8. NulH ci'go omniuo honiinum liccal

hanc paginam noslrarum exlinctionis
,

siippressionis , abolilionis, rescissionis,

cassationis, delelionis, revocalionis, ab-

rogalionis , mandali, interdiclionis, de-

clarationis el vohmlalis infringere, vel

ei ausu temerario contraire ; si quis antcm

hoc alternare praesumpserit , indigna-